Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 49 города Благовещенска»

ПРИКАЗ

«09» сентября 2021 г. № 178
г. Благовещенск

О внедрении целевой
модели наставничества

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во
исполнении постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря
2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций осуществляющих
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик
обмена опытом между обучающимися»

приказываю
1. Внедрить в МАДОУ «ДС № 49 г. Благовещенска» целевую модель

наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества
методиста Кунсайтес Любовь Ивановну.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели
наставничества:

руководитель рабочей группы:
Кунсайтес Л.И -  методист;
члены рабочей группы:
Бородай Л.Н. - воспитатель;
Супряга Л.Г. -  воспитатель;
Шестакова Е.С. -  воспитатель;

4. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель
наставничества» в срок до 29.10.2021 г. Ответственный: методист Кунсайтес
Л.И.

5. Разработать Положение о системе наставничества педагогических
работников в срок до 29.10.2021 г. Ответственный: методист Кунсайтес Л.И.

6. Рассмотреть Положение о системе наставничества педагогических
работников на заседании педагогического совета организации.
Ответственный: методист Кунсайтес Л.И..

7. Разработать программу наставничества с планом («дорожной картой»)
реализации целевой модели наставничества в срок до 31.12.2022 г.
Ответственный: методист Кунсайтес Л.И.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
«ДС № 49 г. Благовеш О.Ф. Савченко

С приказом ознакомлен:
Кунсайтес Л.И. -  /

		2022-05-31T12:40:33+0800
	Савченко Ольга Федоровна
	Я являюсь автором этого документа